COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 102/2017-COGEPS

RETIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DA

BANCA EXAMINADORA PARA O 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS3-2017 PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE – CAMPUS DE FOZ

DO IGUAÇU.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando:

- o disposto nos artigos de 18 a 21 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 8 de dezembro

de 2016;

- o disposto no item 7 do edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de 2017;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - retificação da composição definitiva da Banca Examinadora para do 3º

Processo Seletivo Simplificado – PSS3-2017, para Contratação Temporária de Professor

de Ensino Superior da Unioeste – Campus de Foz do Iguaçu, conforme anexo único

deste edital.

Art. 2º - A Banca Examinadora somente poderá instalar-se e deliberar com a presença

de três de seus membros, cabendo a Presidência ao membro com maior titulação ou,

em caso de empate, ao mais antigo no magistério superior da Unioeste.

Art. 3º - O suplente é, automaticamente, convocado caso ocorra a desistência,

ausência ou impedimento de membro titular da Banca Examinadora.

Art. 4º – Os integrantes da Banca Examinadora devem participar de todas as etapas

de prova/avaliação do PSS3-2017, e ficar disponíveis para atender aos eventuais

recursos interpostos até a homologação dos resultados.

Art. 5º - Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já anunciado,

o nome do novo integrante é divulgado a qualquer momento antes do início dos

trabalhos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 01 de dezembro de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 102/2017-COGEPS, de 01 de dezembro de 2017.

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS EXAMINADORAS.

2.2 . CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

2.2.1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

ONDE SE LÊ:

Área/Matéria: Direito Privado.

Vaga/RT: 02 vagas – RT-12

Titulares

157.860.128-24 Sérgio Rodrigo Martinez Doutor

026.481.099-60 Isadora Minotto Gomes Schwertner Doutor

005.967.719-83 Carolina Spack Kelmmemeir Doutor

Suplentes

452.880.119-15 Carlos Alberto da Silva Mestre

LEIA-SE:

Área/Matéria: Direito Privado.

Vaga/RT: 02 vagas – RT-12

Titulares

452.880.119-15 Carlos Alberto da Silva Mestre

043.843.418-81 Sergio Candil Mestre

005.967.719-83 Carolina Spack Kelmmemeir Doutor

Suplentes

393.460.308-44 Roberto Malta da Silva Mestre